



Nagu ütles Piret Anier, otsivad Viljandi erakooli eestvedajad praegu toetajaid ja pakuvad Reinu tee tööstushoonet eneseteostamiseks. Suvise suurürituste ajal saab seal ka ööbida.

ELMO RIIK

ALGATUS

Erakool otsib toetajaid

SIIM PIIRAK
siim.piirak@ajaleht.ee

Viljandis Reinu teel asuvasse tööstushoonesse plaanitakse rajada erakooli. Selle loojad on saatnud haridus- ja teadusministeeriumile koolitusloa taotluse ning otsivad nüüd ruumide remondiks toetajaid.

Erakooli elluaitaja, Viljandi kunstikooli arhitektuuriringi juhendaja Piret Anier, kas haridus- ja teadusministeerium on teie taotlusele juba vastanud?

Vastus saab tulla alates juunist, sest menetlusaeg on kaks kuud. Seni ei ole esitatud ka küsimusi. Me oleme valmis täpsustusteks ja selgitusteks, et akadeemilise ja huvihariduse loimimine Oja erakooli õppekavas võiks olla edaspidi teistelegi koolidele kasutamiseks. Tõenäoliselt tuleb küsimusi ruumide kohta, mis ei ole veel valmis. Oleme esitanud linna-le palve meid vajaduse korral sobivate ruumidega aidata, et 1. septembrist rikastada Viljandi haridusmaastikku uue väikesel kogupäevakooliga.

Loodate, et sügisel saab õppetööd alustada esimene kooliaste ehk esimene kuni kolmas klass. Kui palju on saanud kooliastumisavaldusi? Mõned on saabunud, nagu on ka registreerunud sügisel jätkavasse teadmiste ja loovuse eelkooli. Kuue- ja seitsmeaastaste paar korda kuus toimuvad eelkooli tunnid annavad aimu Oja kooli õppetegevusest

ning aitavad lastel ja õpetajal kokku kasvada.

Meil on eelkõikulepped mitme klassiõpetajaga, et avada sel sügisel kolm vähemalt kümne õpilasega klassi. Aga avaldusi võtame vastu 30. aprillini, et jõuaks septembri alguseks valmis ruumid ja muu vajaliku.

28. aprillil on meie ukseid Reinu tee 3 alates kella 15.30 kõigile avatud. Kell 18 algab kohtumine lastevanemate ja huvilistega. Seal anname ülevaate kooli loomisprotsessi seisust, vastame küsimustele ja võtame vastu kooli astumise avaldusi. Registreerumise avaldus ja lisainfo on leitavad meie kodulehelt kasvukesena.

Viimati, kui Sakala tulevase kooli asupaika uudistamas käis, polnud Reinu tee tööstushoone klassiruumideks ümberehitamine veel alanud. Tööd algavad mais, mil valmistame ruumid ette näituse ning looduskaitse kuu raames keskkonnaameti korraldatava loodusõhtu tarvis. Nimelt hakkab kool esialgu ruume jagama loodava Allika loodusteaduskeskusega, kus kogemusi ja elamusi pakkudes kohtuvad loodus, teadus ja kunst.

Avarad ruumid loovad võimalusi, et nii hästi hoitud vanad kui uued ideed saaksid teostuda kas või homme. Pakume võimalusi eneseteostuseks ja soovime jagada tegemisrõõmu. Loodame leida toetust ruumide ümberehitamiseks kooli vajadusi silmas pidades. Sel suvel plaanime suurürituste ajal pakkuda ööbimisvõimalust, et saadava tuluga osaliselt ruumide remonti rahastada. Seega on kõik huvilised ja toetada soovijad teretulnud.

Mida te loodava Oja erakooli kiituseks ütleksite? Miks vanemad peaksid oma lapse sinna õppima tooma?

Kiita on veel vara. Aga Oja kooli olemuse avavad sellised võtmesõnad nagu «terviklikkus», «tasakaal» ja «mitmekesisus». Väike tahame olla seetõttu, et nii jõuab õpetaja iga lapseni ja laps tunneb, et teda märgatakse. Kogupäevakooli nädal pakub mitmekesiseid huvihariduse võimalusi ning päeva tegevuste rütmiline vaheldus annab aega nii õppida, väljas joosta kui huvitundides elulisi oskusi arendada. Meil on näiteks toidukultuuriklubi, filosoofia- ja ruumiõpe ning kavandamisel loodus- ja seiklusring, avatud kunstiateljee, pärimusõpe, male, lastejooga, käsi- ja puidutöö, Idla võimlemine, näitering, pilvide ja vöörkeelte õpe, aga ka linnaaiandus. Huvitunnid ja väljas olemiseks mõeldud vaheosa on avatud teistegi koolide õpilastele.

Sel õppeaastal alustasin huvitegevuse õpetajana Heimtali põhikoolis. Olen seal ringide «Muinasjutu male» ja «Proovime ehituskunsti» juhendaja. Kui rääkis ehituskunsti ringi tüdrukutele uuest koolist, sattus üks neist vaimustusse sellest, et meil saab ise kujundada õpikuid ja töövihikuid. Viljandi kunstikooli arhitektuuriringi poisid arvasid, et selline ring kord nädalas on vähe, ja toidukultuuriklubi lapsed tahavad ka koolivaheajal koos toitu valmistada.

Missuguseks võiks erakool tulevikus kujuneda?

Eesmärk on kasvada väikeseks põhikooliks – igasse klassi võtame vastu kuni 14 last. Viljandis kui paraja suurusega linn-

külas on mitmekesine nii akadeemiline kui huviharidus ning erakool Oja pakub vanematele laste haridustee kujundamisel valikuvõimalust. Loodame olla üks põhjus, miks inimesed valivad elukohaks Viljandi.

Mida põnevat võib Reinu tee tööstushoones veel kuulda ja näha?

13. mail avame näituse «Selfi-aeg ninasarvikuga». Siis on huvilistel võimalik end ühele pilbile püüda ninasarviku, üleelusuuruse putuka ning Eesti loomade ja lindudega – vaatamiseks on väljas hulk topiseid. Pärastlõunal on Oja kooli ruumides õpilastele ja õpetajatele Viljandi huvikooli loodusringi tund. Kell 17.30 on keskkonnaameti eestvedamisel selle hooaja ja ühe perioodi lõppu tähistav loodusõhtu Hendrik Relvega. See on ühtlasi meie esimehe ühine üritus keskkonnaametiga.

Looduskaitsekuul, mis sel aastal keskendub väärtuslikele maastikele, on ühised ettevõtmised 27. mail ja 5. juunil. Mai lõpul on kogu pere õhtu maastikumänguga, pidulik «Selfi-aeg» lõpetamine ja Allika paviljoni avamine Hariduse tänaval.

Rahvusvaheliste hansapäevade ajal, 5. juunil tähistatakse maailma keskkonnapäeva ning Reinu teel on siis fookus keskkonna- ja loodusõppimisel.

Hansapidustuste teistel päevadel leiab aadressil Reinu tee 3 samuti aset midagi põnevat, harivat ja isetegemist võimaldavat. Kindlasti pakume ka folgi ajal mõnda näitust ja tegevust, et teadvustada Viljandimaa keskkonnahariduse võimalusi.

«Noored kooli» ootab koolijuhtidelt värbamissoove

Kuni 8. maini saavad koolijuhtid algatuse «Noored kooli» kodulehe kaudu teada anda, mis ainete õpetajaid nad sügiseks otsivad.

TEADMISEKS

Programmi «Noored kooli» meeskonna soov on, et iga Eesti laps saaks väga hea hariduse.

«Kutsume ka Viljandimaa koolijuhte üles programliga «Noored kooli» koostöösuhteid looma ja vabadele õpetajakohadele programmiosalejate värbamist kaaluma,» rääkis programmi vilistlane ja kommunikatsioonijuht Helen Sabrak.

Tema sõnusi valib ja koolitab kõnealuse haridusprogrammi meeskond igal aastal välja umbes 20 noort võimekat inimest, kes asuvad koolidesse vähemalt kaheks aastaks õpetajana tööle. Kõik programmis osalejad on kõrgharidusega ega ole algul õpetajaks õppinud. Ettevõtmises kaasa lüües läbivad nad õpetajakoolituse ja juhtimisprogrammi ning töötavad täiskõormusega õpetajana.

«Pärast programmi lõppu on umbes 70 protsenti osalejatest jäänud tegutsema haridusvaldkonda ning umbes pooled osalejad on jätkanud õpetajaametis,» nentis Sabrak.

Kaks programmis «Noored kooli» osalenut on nüüdseks tööil Viljandi Paalalinna koolis. Õppejuht Janika Kivistiku sõnul on sellest programmist tulnud õpetajatel eelkõige väga head erialateadmised. «Aga ka programmis omandatud pedagoogiline ettevalmistus on muljet avaldav. Uued võtted, uus metoodika, uus õpikäsitlus... Alustavat õpetajat toetab nii kool kui projekti meeskond: tunde vaatlevad didaktikud, mentorid ja ka näiteks tuutorid,» rääkis ta. «Suurepärase töökorraldus ja tähtaegadest kinnipidamine on nende õpetajate kaubamärgid. Töökava esitatakse juba 18. augustil, kui ülejäänud kolleegid alles puhkavad.»

Kivistik lisas, et kui Paalalinna koolis peaks tekima vakantne õpetajakoht, pöörduks ta kohe programmi «Noored kooli» meeskonna poole.

Helen Sabrak märkis, et selle aasta sügiseks on programmis osalejatest juba välja valitud 15 inimest – kaheksa meest ja seitse naist – ning

• Peale oma põhiaine või -ainete õpetamise on programmis osalejad valmis rikastama kooli valikainete ja huviringide valikut oma varasemate kogemuste, huvialade ja oskustega.

• Koolis täiskõormusega töötamise kõrval läbivad programmis osalejad õpetamis- ja juhtimisoskuste koolituse, mis on välja töötatud koostöös Tallinna ülikooliga.

• Kui programmi vilistlane liigub pärast kaht õpetajaametis oldud aastat koolist edasi, pakume võimaluse ja kooli huvi korral tema asemele uue õpetaja järgmiste programmi alustajate seast.

• Koolijuhtidel palutakse oma õpetajavajadusest märku anda 8. maiks, täites ankeedi aadressil www.nooredkooli.ee/koolile.

• Kooli soovidele vastava kandidaadi leidumise korral edastab «Noored kooli» ajavahemikus 8.–15. maini koolile kandidaadi CV ja motiivatsioonikirja.

Allikas: «Noored kooli»

aprillikuu jooksul lisandub ilmselt veel kümnekond inimest.

«Praegu on valikus neli ajaloo- ja ühiskonnaõpetuse õpetajat, neli loodusainete õpetajat ning kaks matemaatika õpetamist unistavat noort. Ühe õpetaja aine kombinatsiooniks on keemia, geograafia ja matemaatika, üks võiks õpetada põhikoolis füüsikat, loodusõpetust, matemaatikat ja keemiat ning üks saab väga hästi hakkama ajaloo, eesti keele ja inglise keele õpetamisega. Lisaks neile ootavad pakkumisi kaks säsasilmselt keelekümbluse õpetajat.» (Sakala)



Pildile on püütud 2014. aastal programmi «Noored kooli» ettevalmistuskoolitusel osalejad.

ARON URB